En el caso concreto del Colegio Parroquial Jesús María Marrero, como 

institución educativa perteneciente al convenio con la AVEC, ubicado en 

Guarenas, Estado Miranda, en el que se imparte formación desde inicial hasta 

media general, con una población de mil ochenta y siete (1087) estudiantes, 

ochenta y nueve (89) docentes, dieciocho (18) administrativos y quince (15) 

obreros, se vienen desarrollando procesos pedagógicos, pastorales y 

administrativos, bajo los lineamientos de la Asociación Venezolana de 

Educación Católica (AVEC), teniendo en cuenta los diferentes agentes que